Proc. Leg. nº 4017/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 872/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Voto de Louvor e Congratulações às Senhoras
Ana Malvina Millan Huerta, Carmem Aparecida
Turchetti da Silva, Ilda Aparecida Ayres, Jane
Aparecida Baptista, Luzia Avancini de Paula,
Mafalda Rigom Macedo, Maria José da Costa
Lima, Maria Madalena Lopes Frare, Maria
Madalena Turchetti Valentini, Marina Zanotti
Ferreira Camargo, Roseli Costa e Vera Lucia
Bergamo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora Simone Bellini que subscreve requer, nos termos regimentais,
após aprovação em Plenário, seja consignado em ata Voto de Louvor e Congratulações às
Senhoras Ana Malvina Millan Huerta, Carmem Aparecida Turchetti da Silva, Ilda
Aparecida Ayres, Jane Aparecida Baptista, Luzia Avancini de Paula, Mafalda Rigom
Macedo, Maria José da Costa Lima, Maria Madalena Lopes Frare, Maria Madalena
Turchetti Valentini, Marina Zanotti Ferreira Camargo, Roseli Costa e Vera Lucia
Bergamo pela conquista da medalha de bronze na modalidade Vôlei Adaptado Categoria
B nos 25° Jogos Regionais da Melhor Idade – JOMI 2023 da 4ª Região Esportiva da
Secretaria de Esportes do Governo do Estado de São Paulo.

Justificativa

As atletas acima mencionadas conquistaram a medalha de bronze na
modalidade Voleibol Adaptado Feminino na Categoria B nos 25° Jogos Regionais da
Melhor Idade realizados entre os dias 29 de abril a 2 de maio na cidade de Itapira, que
envolveu cerca de 2 mil atletas da 4ª região Esportiva da Secretaria de Esportes do
Governo do Estado de São Paulo.

A equipe valinhense disputou a terceira colocação com a cidade de Amparo e
venceu com as parciais de 15 x 13 e 15 x 11 e trouxe para Valinhos a medalha de bronze
do Vôlei Adaptado Feminino na Categoria B.

Pelo feito esportivo e visando o incentivo e valorização dos esportistas
valinhenses de diversas idades e modalidades, esta Vereadora solicita que seja
consignado em Ata o Voto de Louvor e Congratulações de forma individual às atletas da

Proc. Leg. nº 4017/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

equipe de Vôlei Adaptado Feminino de Valinhos.

Valinhos, 14 de junho de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2E08MF9J3B46DZSU
		2023-06-14T16:25:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura